
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

  
 

 

Albo online 

Amministrazione Trasparente  

Al sito web della scuola 

www.comprensivo2poggibonsi.edu.it 

 
 

Oggetto:  DECRETO per conferimento incarico Esperto esterno per l’affidamento di prestazione 

professionale per attività di formazione al personale dell’Istituto con l’erogazione di corsi di 

formazione sulla sicurezza nei luoghi di lavoro. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n° 59; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n° 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. in modo particolare gli artt. 55 e 86; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il D.P.R. 445/2000; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n° 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n° 107” 

VISTA    la nota MIUR prot. n. 34815 del 02/08/2017 sull’obbligo di verifica preliminare da parte 

dell’Istituzione Scolastica circa la presenza e la disponibilità nel proprio corpo docente delle 

risorse professionali di cui ha necessità; 

CONSIDERATO che l'iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: 
                           a) verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno; 
                           b) reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni scolastiche mediante contratti di 
                           lavoro autonomo (collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL vigente) o, in alternativa, contratti di  
                           lavoro autonomo con personale dipendente di altre Pubbliche Amministrazioni o esperti di  
                           particolare e comprovata specializzazione (ai sensi dell'art.7, c. 6, DLgs 165/2001); 

CONSIDERATO che il RSSP ha evidenziato la necessità di formare il personale ancora sprovvisto di formazione  

                            generale e specifica in materia di salute e sicurezza e aggiornare quello a cui è scaduto; 

CONSIDERATO che l’Istituto dispone di somme per la formazione del personale in materia di salute e sicurezza 

                            sul lavoro; 

RILEVATA          L'esigenza di individuare un esperto per svolgere l’attività di docenza nel corso di formazione 

                            per i lavoratori come previsto dall’art. 6 comma 8 lettera m-bis del D.Lgs 81/08 e s.m.i. 

VISTO                 che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto P04-1 “ Formazione  

                            aggiornamento del personale docente e ATA del programma Annuale 2024; 

VISTA                 la propria Decisione Dirigenziale prot. 865 DEL 25/01/2024; 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001594 - 13/02/2024 - I.3 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it
http://comprensivo2poggibonsi/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

  
VISTO                 l’Avviso pubblico reperibile sul sito web dell’istituzione Scolastica prot. 866 del 25/01/2024; 
VISTO                 il verbale prot. n. 1424  del  08/02/2024, redatto dalla Commissione, nominata e convocata  
                            con prot. n. 1349 del 07/02/2024; 
VISTO                 il decreto di pubblicazione  graduatoria provvisoria prot. 1426 del 08/02/2024; 
VISTO                 il decreto di pubblicazione graduatoria definitiva Prot. 1593 DEL 13/02/2024; 

 

DECRETA 

 

     Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 Di conferire l’incarico all’Architetto Massimiliano Boschi per l’organizzazione e l’erogazione di corsi 
di formazione e aggiornamento sulla sicurezza nei luoghi di lavoro per il personale dell’Istituto a.s. 
2023/2024 per un totale di n. 18 ore per un compenso di € 2.100,00 IVA esente e per eventuali altri 
corsi che richiedono la medesima professionalità ed analoghe competenze, come specificato 
nell’Avviso; 

 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 

richiamata. 

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Maresa Magini 
 

 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001594 - 13/02/2024 - I.3 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it

		2024-02-13T13:31:27+0100
	MARESA MAGINI




